Mediante acto público No.2016-0-03-O-06-LP-022976, para la',oOTVSIRUCCIÓN DE

371 UNTDADES SANTTARAS (INCLUYEN 4 UNIDADES ESPECIALES) EN EL

CORREGIMIENTO DE LLANO DE LA CRUZ Y PARITA CABECERA, DISTRITO DE

PAR|TA, PROVINC|A DE HERRERA" por un monto de UN MILLÓN DOSCIENTOS

NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.1,209,960.00), se

suscribió el Contrato de Obra Civil No. COC-05-17, con un plazo de ejecución de 500

días calendarios, contados a partir de la orden de proceder, a la empresa

CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO CAMIT, S,A., el cual fue refrendado el 14 de

junio de 2017.

[...]

Iicitación abreviada por mejor valor No.2016-0-03-0-03-LP-022976, para la

"coNsTRIJCCtÓU Oe 371 UNIDADES SA^rrrARAS (INCLUYEN 4 IJNIDADES

ESPECIALES) EN EL CORREGIMIENTO DE LLANO DE LA CRUZ Y PARTIA

CABECERA, DrSrR rO DE PARITA, PROVINCIA DE HERRERA" por un monto de UN

MILLÓN DOSCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA BALBOAS CON

00/1 00 (B/.r,209,960.00).

-El 1'l de abril de 2017, se suscribió el Contrato de Obra Civil No. COC-05-17, entre la

empresa CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO CAMIT, S.A. y el Ministerio de la

Presidencia, el cual se refrendó el '14 de junio de2017, y publicó en el sistema electrónico

[...]

2018, y si se le agrega el periodo de liquidación se puede indicar que el mismo culminó

el 4 de enero de 2019.

-El contratista CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO CAMIT, S.A. aportó para el

Contrato de Obra Civil No. COC-05-17 f¡anzas em¡t¡das por BANESCO SEGUROS,

S.A., a saber: Fianza de Cumplimiento No.03-31-670, por un monto de SEISCIENTOS

cUATRO MIL NOVECIENTOS OcHENTA BALBOAS cON 00/100 (B/.604,980.00), con

vigencia hasta el 4 de enero de 2019, en atención a la duración del contrato principal, y,

por otro lado, la Fianza de Pago Anticipado No.03-31-671 por un monto de

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS BALBOAS

CON 00/100 (B,1.241,992.00) en atención a la vigencia del período de ejecución del

contrato, hasta el 4 de noviembre de 2018, más un término adicional de treinta (30) días

calendarios adicionales, por lo que su vigencia era hasta el 4 de diciembre de 2018, lo

que debió requerir la entidad demandada durante la vigencia de ejecución del contrato.

[...]

Programas del Ministerio de la Presidencia y la empresa contratista CONSTRUCCIONES

Y MANTENIMIENTO CAMIT, S.A. para la "Construcción de 371 unidades sanitarias

(incluyen 4 unidades especra/es) en el conegimiento de Llano de la Cruz y Paita

cabecera, distito de Parita, provincia de Herrera" por un monto de UN MILLÓN

DOSCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA BALBOAS CON OO/1OO

(B/.1,209,960.00) fue refrendado por la Contraloría General de la República el 14 de

junio de 2017,y tuvo su origen en la licitación pública No. 2016-0-03-0-03-LP-022976,

adjudicada mediante Resolución No. 372 de 24 de noviembre de 2016, a la empresa

contrat¡sta CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO CAMIT, S.A. 1

2. La existencia de dos (2) fianzas emitidas por la sociedad BANESCO SEGUROS, S.A.

dentro de la mencionada contratación, a saber:

-Fianza de Cumplimiento No. 03-31-670, por un monto de SEISCIENTOS CUATRO

MIL NOVECIENTOS OCHENTA BALBOAS CON 00/100 (B/. 604,980.00), para

garantizar el cumplimiento del Contrato, con vigencia de '560 dias calendario a paftir de

la fecha indicada en los sigu¡enfes casos; Orden proceder, refrendo o cumplida la

condición a la cual se su7efa esfe contrato." (Cft. fs. 1 1 3-1 1 5 del expediente).